
COMUNE DI CASINA 
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA 
P.zza IV Novembre, 3 - 42034 CASINA (Reggio Emilia) 

Tel. 0522/604716 - Telefax 0522/609464 - P.IVA 00447820358 – e-mail: comune.casina@m.box.reggionet.it 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

PROT. N. 168        Casina, 13.01.2017. 
 

 
ORDINANZA N. 2 

 
I L    S I N D A C O 

 
PREMESSO  
- che nella nottata e nelle prime ore del mattino, il territorio comunale è stato colpito da un’ondata 

di gelo con la conseguente formazione di “gelicidio”, che non consentiva il transito veicolare in 
sicurezza;  

- che la Prefettura di Reggio Emilia in data 12.01.2017, ha trasmesso l’avviso di condizioni 
metereologiche avverse a partire dalla serata della predetta giornata e per le successive 36 ore, 
pervenuto dal Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
in pari data; 

 
CONSIDERATO che tale situazione crea condizioni di disagio e pericolo per la mobilità anche per 
quanto concerne il raggiungimento dei plessi scolastici ed il regolare svolgimento del servizio di 
trasporto scolastico; 
 
VALUTATI i tempi occorrenti per l’effettuazione dei necessari interventi da parte del Comune; 
 
VISTO che l’art. 54 – comma 2 – del D.Lgs. 267/2000 – T.U. leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali – attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al 
fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura per la giornata odierna di venerdì 13 gennaio 2017 delle scuole di ogni ordine e grado 
nel territorio del Comune di Casina, 
 

D I S P O N E 
 
che la presente ordinanza venga trasmessa al Prefetto, all’Ufficio Scolastico Prov.le di Reggio 
Emilia e notificato al Dirigente Scolastico delle seguenti scuole: 

- Scuola Secondaria di 1° grado di Casina, 
- Scuola Primaria di Casina e Paullo, 
- Scuola dell’Infanzia di Casina e Paullo. 

 
 

Il Sindaco 
F.to Costi Stefano 

 

 


